Press release



DHL Express eröffnet neuen Logistikstandort in Norddeutschland

- 270 Prozent größere Produktionsfläche verbessert Sortierprozesse und Servicequalität in Neumünster
- Investition von knapp 10 Millionen Euro im Rahmen des bundesweiten Infrastrukturprogrammes
- Weiterer Standort mit TAPA-Zertifizierung

Bonn, 28. August 2018: DHL Express Deutschland hat in Anwesenheit zahlreicher geladener Gäste in Neumünster seinen neuen Betriebsstandort mit Produktions- und Büroflächen von mehr als 3.200 Quadratmetern offiziell eröffnet. Der Neubau von DHL Express im südlich von Kiel gelegenen Neumünster ist Teil eines umfangreichen Infrastrukturprogramms, in dessen Rahmen DHL Express neue Produktionsstätten in Deutschland errichtet oder bestehende – darunter Frankfurt, Freiburg, Hamburg, Hannover, Nürnberg und Stuttgart – grundlegend modernisiert und erweitert.

"Das neue Gebäude in Neumünster besticht gegenüber dem vorherigen Standort nicht nur durch seine um 270 Prozent vergrößerte Produktionsfläche, sondern stellt auch effizientere Prozesse sicher", fasst Markus Reckling, Geschäftsführer DHL Express Deutschland, die Vorteile des knapp 10 Millionen Euro schweren Investitionsprojekts zusammen. Und ergänzt: "Durch den Kapazitätsausbau einerseits und eine optimierte Bearbeitung der Sendungen andererseits werden sowohl die Laufzeiten als auch die Servicequalität verbessert."

Die Produktionsstätte ist mit einer hochmodernen Sortieranlage ausgestattet, die 3.000 Packstücke pro Stunde verarbeiten kann. Darüber hinaus verfügt der Neubau über zwei sogenannte Finger für die direkte Be- und Entladung von gleichzeitig 44 Nahverkehrsfahrzeugen. Für die Kuriere wird der Beladeprozess der Fahrzeuge erheblich erleichtert, da die Express-Sendungen über die Sortieranlage automatisch bis zum entsprechenden Tor befördert werden, an dem die Kuriere sie direkt und rückenfreundlich in ihr Fahrzeug verladen können. Zudem profitieren die rund 75 Beschäftigten von ergonomischen Arbeitsplätzen im Büro und in der Halle sowie modern ausgestatteten Sozialräumen. Des Weiteren wurde bei der Planung des Gebäudes auf den Einsatz energiesparender Materialien Wert gelegt und zum Beispiel für die gesamte Hallenbeleuchtung modernste LED-Technik verwendet.

Auch Dr. Olaf Tauras, Oberbürgermeister von Neumünster, begrüßt die Ansiedlung von DHL

Seite 1 von 3

Press release



Express und hebt die hervorragende Lage und Anbindung des Areals in der Region hervor. "In Zeiten globalen Handels verlangen Kunden einen optimalen und vor allem schnellen Service. Logistikunternehmen wie DHL Express benötigen dafür eine erstklassige Infrastruktur, die wir hier anbieten konnten. Von daher ist die Eröffnung des neuen Logistikzentrums in Neumünster für den Wirtschaftsstandort ein Gewinn."

Die neue DHL Express Station erfüllt außerdem die Sicherheitsanforderungen der Transported Asset Protection Association (TAPA) und erhält damit die weltweit anerkannte TAPA Klasse A-Zertifizierung als höchste Sicherheitsstufe im Lufttransport.

- Ende -

Sie finden die Pressemitteilung zum Download sowie weiterführende Informationen unter <u>dpdhl.de/pressemitteilungen</u>

Medienkontakt

Deutsche Post DHL Group Media Relations Claus Korfmacher

Tel.: +49 228 182-9944

E-Mail: pressestelle@dpdhl.com

E-Postbrief: pressestelle.konzern@dpdhl.epost.de

Im Internet: dpdhl.de/presse

Folgen Sie uns: twitter.com/DeutschePostDHL

DHL – The logistics company for the world

DHL ist die weltweit führende Marke in der Logistik. Als "family of divisions" bieten die DHL-Divisionen ein einzigartiges Logistikportfolio – von der nationalen und internationalen Paketzustellung über Transport- und Fulfillment-Lösungen im E-Commerce, den internationalen Expressversand sowie Straßen-, Luft- und Seefrachttransport bis zum Supply-Chain-Management. Mit rund 350.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in über 220 Ländern und Territorien weltweit verbindet DHL sicher und zuverlässig Menschen und Unternehmen und ermöglicht so globalen Handel. Mit einer einzigartigen Präsenz in Entwicklungs- und Schwellenländern, spezialisierten Lösungen für Wachstumssektoren wie "Technology", "Life

Press release



Sciences & Healthcare", "Automotive", "Energy" und "Retail" und einer ausgewiesenen Verpflichtung zu unternehmerischer und gesellschaftlicher Verantwortung ist DHL "The logistics company for the world".

DHL ist Teil des Konzerns Deutsche Post DHL Group. Die Gruppe erzielte 2016 einen Umsatz von mehr als 57 Milliarden Euro.